
M Gmail 
	

SECRETARIA SAUDE <contratosemus@gmail.com> 

         

Matéria da Publicação 
2 mensagens 

        

SECRETARIA SAUDE <contratosemusgmaiI.com> 
Para: Atendimento Diário catendimento.diariooficiaIgmaiI.com> 

   

12 de novembro de 2020 09:29 

Estamos enviando em anexo matéria para publicação. 
Ref:. 
Contrato para aquisição de materiais correlatos, para atender as necessidades do Hospital de Campanha 
COVIDI9. 
Empresas: Promed Comércio de Suprimentos Hospitalares EIRELI/EPP 
MSI Comércio de Materiais e Equipamentos Hospitalares EIRELI/EPP 

JSA9 / 
\SEMtJS / 

ltenciosamente, 

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/SUS 
Av. Dorgival Pinheiro de Sousa, 47 - Centro, CEP 65903-270, Imperatriz - MA 
Fone: (99) 3524-9853/ Fax: (99) 3524-9872 

30-10-2020 - EXTRATO DE CONTRATO correlatos covid.docx 
125K 

Atendimento Diário catendimento.diariooficial©gmail.com> 
Para: SECRETARIA SAUDE <contratosemus@gmail.com> 

Bom dia, 

Contratos 156, 155 SEMIJS Imperatriz 
Nata da Publicação: 16.11.2020 

Edição: 212 
Caderno de Terceiros 
Planilha de Crédito 
Valor R$: 91,00 

12 de novembro de 2020 09:32 

At. te, 
Lília Martins 

DOEMA 1 GOVERNODQ 

MARHNHAO  

   

CASA CIVIL 
Diário Oficial do Estado do Maranhão 

Av. Vitorino Freire 1969, Areinha 
São Luís - MA 

CEP 65.030-015 - Fone 98 3222 562413222 8122 





1 

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS 
	

SEGUNDA-FEIRA, 16- NOVEMBRO - 202 

CÂMARA MUNICIPALDE PRESIDENTE VARGAS-MA 

EXTRATO DE CONTRATEXTRATO DE CONTRATO N.° 20201 
105-0001 ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° DL-006/2020-
CMPV. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE 
VARGAS/MA.CONTRATADA: F CARLOS RIBEIRO DE SOUSA 
EIRELI. OBJETO: Serviços prestados na orientação de aplicação 
dos recursos, cálculo de aplicação dos índices, análise da prestação de 
conta junto a Câmara Municipal de Presidente Vargas/MA. VALOR 
TOTAL: R.$ 16.900,00 (dezesseis mil reais). PROGRAMA DE TRA-
BALHO: ÓRGÃO: 01 Prefeitura Municipal de Presidente Vargas 
- UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02 Sec. Municipal de Adminis-
tração - PROJETO/ATIVIDADE: 0.003 - Manut. da Secretara de 
Administração - CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 3.3.90.39.00 
- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica-. VIGÊNCIA: 21 de 
Setembro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. DATA DA ASSINA-
TURA: 05 de Outubro de 2020. MARIA GRACIETE OLIVEIRA 
BARROS - Presidente da Câmara Municipal. 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. A Comissão de Li-
citação da Câmara Municipal de Presidente Vargas, através da CÂ-
MARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VARGAS - MA, em 
unprimento à ratificação procedida pela Sra. MARIA GRACIETE 

jLIVEIRA BARROS, Presidente da Câmara Municipal, faz publi-
car o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: 
Objeto 	 - Serviços prestados na orientação de aplica- 
ção dos recursos, cálculo de aplicação dos índices, análise da pres-
tação de conta junto a Câmara Municipal de Presidente Vargas/MA. 
Contratado..,..... M DE A BARROS. Fundamento Legal-.: Art. 
24, inciso II da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de 
Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pela 
Sra. MARIA GRACIETE OLIVEIRA BARROS, Presidente da Câmara 
Municipal Presidente Vargas - MA, 05 de Novembro de 2020 - Antonio 
Agostinho de Oliveira - Comissão de Licitação - Presidente. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO - MA 

EXTRATO DO CONTRATO. EXTRATO DO CONTRATO N' 
202/2020-PMP-REF.: Processo n° 3.116/2020; TOMADA DE PRE-
ÇOS N° 002/2020-PARTES:PREFEITURA MUNICIPAL DE PI 
NHEIRO, ATRAVÉS DA SEC.MUNC.DE  ADM, FINAN., PLAN. 
E DESEN.URBANO e a empresa GPA CONSTRUÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA-OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DA OBRA DE MELHO- 

SJAMENTO DE ESTRADA VICINAL NO MUNICÍPIO DE PI-
NHEIRO-MA, EM CUMPRIMENTO À LEI 8666/93, LEI DE 
LICITAÇÕES, TAIS COMO AVISOS DE LICITAÇÃO, EDI-
TAIS, extratos de contratos e outros congêneres-VALOR GLO-
BAL: R$ 70.356,08 (setenta mil, trezentos e cinquenta e seis reais 
e oito centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTARIA: ÓRGÃO: 02 
PODER EXECUTIVO; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 021500 
-ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIA-
ÇÃO, OBRAS, INFRA., URBANISMO E HABITAÇÃO; FUNCI 
ONALPROGRAMATICA: 15.451.0337.2298.0000—CONSTRU-
ÇÃO, RECUP., MANUT. E MELHORIAS DE ESTRADAS VI-
CINAIS E PONTES; NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.51.00—
Obras e Instalações - PRAZO DE VIGÊNCIA: Início: 10/11/2020; 
Término: 10/05/2021 - BASE LEGAL: com fundamento na Lei n° 
8.666/1993-SIGNATÁRIOS: Patrícia Helena Ramos da Costa Oli-
veira-Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e 
Desenvolvimento Urbano pela CONTRATANTE e Glabson de Jesus 
Pereira, pela CONTRATADA. Pinheiro (MA), 10 de novembro de 2020. 
Fábio William S. Matos - OAB/MA 19.053-Assessor Jurídico da CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DE 
IMÓVEL.DISPENSA LICITAÇÃO N°1 3/2020;PROCESSO AD-
MINISTRATIVO N°02.06.00.486/2020; TERMO DE CONTRATO 
N°39/2020; CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVI- 

MENTO SOCIAL, pessoa jurídica de direito público, 	rita  actt 
CNPJ N°06.158.455/0001-16, com sede na Rua Rui Barbo $4S1ÇJS 
Centro, ImperatrizlMA; CONTRATADO: VALDIRENE M 
FERRO, brasileira, portadora do RG a°. 046588642012-9 SSP/MA 
e CPF no. 345.796.803-91, residente e domiciliada á Rua Hermes 
da Fonseca,, n° 43 A, Centro, Imperatriz/MÁ; OBJETO: Locação 
do imóvel de propriedade da LOCADORA, situado a Rua Hermes 
da Fonseca, n° 49, Centro, Imperatriz/MÁ, para funcionamento da 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEDES; 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa Licitação, nos termos do art. 
24 da Lei 8.666/93. JUSTIFICATIVA: Necessidade de locação do imó-
vel para abrigar programa em comento que não dispõe de espaço fisico 
para suas atividades, tal imóvel atende as finalidades precípuas da Admi-
nistração Pública. VALOR GLOBAL: R$ 87.072,00 (oitenta e sete mil 
e setenta e dois reais). Ratificação em 06 de Novembro de 2020. Secretá-
ria de Desenvolvimento Social Janaina Lima Araújo Ramos. JANAINA 
LIMA ARAUJO RAMOS-Secretária de Desenvolvimento Social. 

EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL.PRO 
CESSO ADMINISTRATIVO: 02.06.00.486/2020 - SEDES; CON 
TRATO: 39/2020-SEDES. OBJETO - Locação de Imóvel de propri 
edade da LOCADORA, situado a Rua Hermes da Fonseca, n° 49, 
Centro, Imperatriz/MÁ, para funcionamento da SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL-SEDES; LOCADORA:VALDI 
RENE MORAIS FERRO; VIGÊNCIA: 06/11/2020 á 29/10/2021; 
VALOR DO CONTRATO: R$ 87.072,00 (oitenta e sete mil e se-
tenta e dois reais); VALOR DA PARCELA: R$ 7.256,00 (sete mil 
duzentos e cinqüenta e seis reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: 02.06.00.08.122.0032.2647; NATUREZA: 3.3.90.36.00 - Ou-
tros Serviços de Terceiros Pessoa Física; FONTE: 00; SIGNATÁ-
RIOS: JANAINA LIMA ARAÚJO RAMOS, portadora do RG n.° 
024144722003-6 SSP/MA VALDIRENE MORAIS FERRO, porta-
dora do RG n.° 046588642012-9 SSP/MA e do CPF n.° 345.796.803-
91. Imperatriz/MÁ, 06 de Novembro de 2020. .Ianaina Lima Araú-
jo Ramos. Secretária de Desenvolvimento Social. JANAINA LIMA 
ARAÚJO RAMOS-Secretária de Desenvolvimento Social. 

EXTRATO DE CONTRATO.CONTRATANTE: Fundo Municipal 
de Saúde de Imperatriz. CONTRATADA: MSI COMÉRCIO DE 
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRLEI. 
Pregão Eletrônico a° 037/2020. PROCESSO ADMINISTRATI-
VO: N° 02.19.00.2658/2020. CONTRATO: N°: 156/2020-SEMUS. 
OBJETO: Contrato a Aquisição eventual e futura de MATERIAIS 
CORRELATOS, para atender as necessidades do hospital de campa-
nha - COVID- 19 de imperatriz destinados ao enfrentamento da emer-
gência em saúde pública decorrente da COVID- 19. VIGÊNCIA: Até 
seis meses da data de sua assinatura, e poderão ser prorrogados por 
períodos sucessivos, enquanto perdurar a necessidade de enfrenta-
mento dos efeitos da situação de emergência de saúde pública. DATA 
DE ASSINATURA: 28/10/2020. VALOR GLOBAL: R$ 39.321,00 
(trinta e nove mil trezentos e vinte e um reais). Ordenadora de Des-
pesas/SEMUS - MARIANA JALES DE SOUZA. 

EXTRATO DE CONTRATO.CONTRATANTE:Fundo Municipal 
de Saúde de Imperatriz. CONTRATADA: PROMED COMÉRCIO 
DE SUPRIMENTOS HOSPITALARES EIRELIJEPP. Pregão Ele 
trônico n° 037/2020.PROCESSOADMINISTRATIVO:N° 02.19.00. 
2658/2020. CONTRATO: N°: 155/2020-SEMUS. OBJETO: Contrato a 
Aquisição eventual e finura de MATERIAIS CORRELATOS, para aten-
der as necessidades do hospital de campanha - COVID-19 de imperatriz 
destinados ao enfrentamento da emergência em uÚrio pública decorrente da 
COVID-19. VIGÊNCIA: Até seis meses da data de sua assinatura, e 
poderão ser prorrogados por períodos sucessivos, enquanto perdurar a 
necessidade de enfrentamento dos efeitos daituação emergência de 
saúde pública. DATA DE ASSINA 	29/10/202 . VALOR GLO- 
BAL: R$ 12.460,00 (doze mil quatrocen 	ata reais). Ordena- 
dom de Despesas/SEMUS - ~ANA JALES DE SOUZA. 



1 

Li 


